REQUERIMENTO Nº 22/2023

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

 Na forma regimental e em consonância com a Lei Orgânica

Municipal, venho requerer através deste expediente, que após

ouvir o Plenário, sejam oficiados o Sr. Prefeito José Aldemir

Meireles de Almeida e o Secretário de Infraestrutura, Alysson de

Sousa Lira, para que seja incluída em seu plano de ações:

reforma e realização de melhorias nas Praças do Distrito de

Engenheiro Ávidos, que já se encontram bastante depreciadas

por ação do tempo e necessitam de intervenção, uma vez que

se trata de um equipamento que não só embeleza o Distrito,

como também oferece aos moradores uma opção de lazer de

melhor qualidade.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM 05 DE MAIO

DE 2023.

MARTA GERUZA PINTO DA COSTA

VEREADORA (PP)